

ANALISI DEI PREZZI SPECIFICI

Analisi	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
Falciatura erba e piccoli cespugli da eseguirsi su pavimentazioni in masselli autobloccanti in calcestruzzo vibrocompresso o pietra o altro materiale soggetto a crescita di vegetazione fra le fughe degli elementi che lo compongono, a filo pavimento, da eseguirsi con decespugliatore a filo o altra attrezzatura manuale, compreso la ripulitura finale con raccolta dei materiali di risulta, il carico e il relativo trasporto ad impianto di smaltimento autorizzato (compost o inceneritore), escluso i costi di smaltimento e tributi, se dovuti. Da eseguirsi una volta all'anno. UNITA' DI MISURA: METROQUADRO Misurazione dell'intera superficie del pavimento da trattare compreso i cordoli perimetrali. (Riferimento TOS24_09.V01.015.001)	AT					
	TOS24_	015 - Attrezzature per la realizzazione e manutenzione del verde	ora	0,00250	1,55833 €	0,00390 €
	AT.N01.015.028	028 - Decespugliatore con motore a scoppio a spalla con disco rotante o filo nylon - 1 mese				
	TOS24_	100 - Oneri per consumo carburanti, oli e altri materiali	ora	0,00250	3,31017 €	0,00828 €
	AT.N01.100.911	911 - per macchine operatrici - fino a 15 CV - con alimentazione a benzina (decespugliatori, tosaerba, ecc.)				
	TOS24_	014 - Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile)	ora	0,00050	47,42166 €	0,02371 €
	AT.N02.014.009	009 - Autocarro ribaltabile con MTT 5000 Kg e pu 2700 Kg, 2 assi - 1 giorno (nolo a caldo)				
Totale TOS24_AT						0,03589 €
	RU					
	TOS24_	001 - Operaio florovivaistico	ora	0,00250	20,48000 €	0,05120 €
	RU.M04.001.002	002 - Specializzato				
	TOS24_	001 - Operaio florovivaistico	ora	0,00300	16,59000 €	0,04977 €
	RU.M04.001.005	005 - Comune				
Totale TOS24_RU						0,10097 €
Sommano euro (A)						0,13686 €
				Spese generali (B)	16,00% di (A)	0,02190 €
				Di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa	2,00% di (B)	0,00044 €
				Utili di impresa (C)	10,00% di (A + B)	0,01588 €
TOTALE (A + B + C) euro / m²						0,17464 €
				Incidenza Manodopera sul totale	57,82%	0,10097 €
				Incidenza Oneri di sicurezza sul totale	0,25%	0,00044 €

Analisi	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
Fornitura e messa a dimora di piante da fiore per la formazione di fioriture nelle fioriere (o aiuole) del centro cittadino mediante la fornitura e messa a dimora di fiori in vaso per la piantumazione indicativamente come di seguito riportato (vedi voce successiva): - fioriere di diametro cm 80: 1 arbusto + 6 fiori		Costo essenza vegetale (compreso IVA)	cad.	1,00000	3,50000 €	3,50000 €
	PR	001 - Terre, terricciati e ammendanti	kg	0,00125	0,83000 €	0,00104 €
	TOS24_	010 - Concime chimico granulare N-P-K con microelementi				
	PR.P45.001.010					

ciascuna; - fioriere di diametro cm 110: 2 arbusti + 8 fiori ciascuna.	Totale						3,50104 €
Il numero, la dimensione e la specie vegetale da mettere a dimora sarà deciso dal DEC in base alla stagione, alle festività ed alla condizione delle piante già preesistenti. La moria, anche solo di alcune piante, entro un mese dalla messa a dimora comporterà la sostituzione delle stesse con identico materiale vegetale a cura e spese dell'affidatario. La voce comprende l'estirpazione delle vecchie piante, con il trasporto a discarica del materiale vegetale in esubero, la preparazione del terreno con eventuale reintegro di terreno vegetale, la concimazione di base per fiori, la fornitura, il trasporto e la messa a dimora delle piante oltre alla prima annaffiatura. Prezzo calcolato considerando un vaso di diametro 10-12 cm ed un costo medio di ogni pianta scelta di euro 3,50 IVA compresa. UNITA' DI MISURA: NUMERO DI PIANTE MESSE A DIMORA (Riferimento TOS24_09.V03.001.003)	AT						
	TOS24_	014 - Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile)	ora	0,01500	8,31300 €	0,12470 €	
	AT.N02.014.109	109 - Autocarro ribaltabile con MTT 5000 Kg e pu 2700 Kg, 2 assi - 1 giorno (nolo a freddo)					
	TOS24_	100 - Consumo carburanti, oli e altri materiali	ora	0,00800	8,92866 €	0,07143 €	
	AT.N02.100.101	101 - oneri carburante per nolo a freddo mezzi di trasporto portata utile inferiore o pari a 3500 Kg					
	Totale TOS24_AT						0,19613 €
	RU						
	TOS24_	001 - Operaio florovivaistico	ora	0,01200	20,48000 €	0,24576 €	
	RU.M04.001.002	002 - Specializzato					
	TOS24_	001 - Operaio florovivaistico	ora	0,01200	16,59000 €	0,19908 €	
	RU.M04.001.005	005 - Comune					
	Totale TOS24_RU						0,44484 €
		Sommano euro (A)					4,14201 €
		Spese generali (B)		16,00% di (A)		0,66272 €	
		Di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa		2,00% di (B)		0,01325 €	
		Utili di impresa (C)		10,00% di (A + B)		0,48047 €	
		TOTALE (A + B + C) euro / cad.				5,28520 €	
		Incidenza Manodopera sul totale		8,42%		0,44484 €	
		Incidenza Oneri di sicurezza sul totale		0,25%		0,01325 €	

Analisi	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
Fornitura e messa a dimora di piccoli arbusti		Costo essenza vegetale (compreso IVA)	cad.	1,00000	6,50000 €	6,50000 €
ornamentali o aromatiche per la formazione di fioriture nelle fioriere (o aiuole) del centro cittadino mediante la fornitura e messa a dimora di piante in vaso per la piantumazione indicativamente come di seguito riportato (vedi voce precedente):	PR					
- fioriere di diametro cm 80: 1 arbusto + 6 fiori	TOS24_	001 - Terre, terricciati e ammendanti	kg	0,00375	0,83000 €	0,00311 €
ciascuna;	PR.P45.001.010	010 - Concime chimico granulare N-P-K con microelementi				
- fioriere di diametro cm 110: 2 arbusti + 8 fiori	Totale					6,50311 €
ciascuna.	AT					
Il numero, la dimensione e la specie vegetale da mettere a dimora sarà deciso dal DEC in base alla stagione, alle festività ed alla condizione delle piante già preesistenti.	TOS24_	014 - Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile)	ora	0,01500	8,31300 €	0,12470 €
	AT.N02.014.109	109 - Autocarro ribaltabile con MTT 5000 Kg e pu 2700 Kg, 2 assi - 1 giorno (nolo a freddo)				

La moria, anche solo di alcune piante, entro tre mesi dalla messa a dimora comporterà la sostituzione delle stesse con identico materiale vegetale a cura e spese dell'affidatario. La voce comprende l'estirpazione delle vecchie piante, con il trasporto a discarica del materiale vegetale in esubero, la preparazione del terreno con eventuale reintegro di terreno vegetale, la concimazione di base per fiori, la fornitura, il trasporto e la messa a dimora delle piante oltre alla prima annaffiatura. Prezzo calcolato considerando un vaso di diametro 18-20 cm ed un costo medio di ogni pianta scelta di euro 6,50 IVA compresa. UNITA' DI MISURA: NUMERO DI PIANTE MESSE A DIMORA (Riferimento TOS24_09.V03.001.003)	TOS24_	100 - Consumo carburanti, oli e altri materiali	ora	0,00800	8,92866 €	0,07143 €
	AT.N02.100.101	101 - oneri carburante per nolo a freddo mezzi di trasporto portata utile inferiore o pari a 3500 Kg				
Totale TOS24_AT						0,19613 €
	RU	001 - Operaio florovivaistico	ora	0,01800	20,48000 €	0,36864 €
	TOS24_	002 - Specializzato				
	RU.M04.001.002	001 - Operaio florovivaistico	ora	0,01800	16,59000 €	0,29862 €
	TOS24_	005 - Comune				
Totale TOS24_RU						0,66726 €
Sommano euro (A)						7,36650 €
Spese generali (B)				16,00% di (A)		1,17864 €
Di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa				2,00% di (B)		0,02357 €
Utili di impresa (C)				10,00% di (A + B)		0,85451 €
TOTALE (A + B + C) euro / cad.						9,39965 €
Incidenza Manodopera sul totale				7,10%		0,66726 €
Incidenza Oneri di sicurezza sul totale				0,25%		0,02357 €

Analisi	Codice dettaglio	Voce/Articolo	Unità di misura	Quantità	Prezzo unitario	Importo
Irrigazione di piante da eseguirsi con autobotte attrezzata. I siti da irrigare consistono in: - fioriere di diametro 80 cm site nel centro cittadino; - fioriere di diametro 110 cm site nel centro cittadino; - alberature di recente messa a dimora in aiuole o giardini pubblici che il DEC provvederà a suo tempo ad identificare. Acqua fornita dalla stazione appaltante. Ogni fioriera piccola dovrà essere irrigata con un minimo di 15 litri e grande con un minimo di 20 litri; ogni alberatura con un minimo di 50 litri. L'irrigazione sarà eseguita nei mesi di giugno, luglio, agosto e settembre e per ogni sito dovranno essere eseguiti 3 interventi settimanali che potranno diminuire a seconda delle condizioni climatiche. L'eventuale moria riconducibile ad una mancanza di irrigazione comporterà la sostituzione con identico materiale vegetale a cura e spese dell'affidatario. Prezzo calcolato considerando una media di 34 litri per sito	AT	014 - Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile)	ora	0,03100	6,41300 €	0,19880 €
	TOS24_	070 - Cisterna attrezzata per l'irrigazione capacità da 2000 litri (nolo a freddo) - 1 mese				
	AT.N02.014.070	014 - Autocarri, motocarri e trattori (MTT=Massa totale a terra, Pu Portata utile)	ora	0,03100	8,31300 €	0,25770 €
	TOS24_	109 - Autocarro ribaltabile con MTT 5000 Kg e pu 2700 Kg, 2 assi - 1 giorno (nolo a freddo)				
	AT.N02.014.109	100 - Consumo carburanti, oli e altri materiali	ora	0,03100	8,92866 €	0,27679 €
	TOS24_	101 - oneri carburante per nolo a freddo mezzi di trasporto portata utile inferiore o pari a 3500 Kg				
Totale TOS24_AT						0,73329 €
	RU	001 - Operaio florovivaistico	ora	0,03100	20,48000 €	0,63488 €
	TOS24_	002 - Specializzato				
	RU.M04.001.002					
	TOS24_					

nni per sito.
UNITA' DI MISURA: OGNI SITO IRRIGATO
(Riferimento TOS24_09.V02.050.001)

TOS24_ RU.M04.001.004	001 - Operaio florovivaistico	ora	0,03100	18,52000 €	0,57412 €
	004 – Qualificato				
Totale TOS24_RU					1,20900 €
Sommano euro (A)					1,94229 €
	Spese generali (B)		16,00% di (A)		0,31077 €
	Di cui oneri di sicurezza afferenti l'impresa		2,00% di (B)		0,00622 €
	Utili di impresa (C)		10,00% di (A + B)		0,22531 €
TOTALE (A + B + C) euro / cad.					2,47837 €
	Incidenza Manodopera sul totale		48,78%		1,20900 €
	Incidenza Oneri di sicurezza sul totale		0,25%		0,00622 €

Il Responsabile Unico del Procedimento

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE